
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 

ημερών, ημερήσιας και νυκτερινής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 

και για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλ-

λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογι-

στηρίου του Κράτους.

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας επένδυσης της επιχείρησης «Β. & Π. ΜΙΧΑ-

ΛΙΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΛΑΣ ΑΕ» 

(πρώην «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΛΙΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-

ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΛΑΚΩΝ ΑΤΕ») που υλοποι-

ήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004 

και επιστροφή εγγυητικής επιστολής.

3 Διόρθωση απόφασης υπαγωγής / ολοκλήρωση - 

οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της 

έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 

της εταιρείας «Σ. ΠΕΤΡΑΚΗ ΙΚΕ» (ΠΡΩΗΝ: Σ.ΠΕΤΡΑ-

ΚΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.) με δ.τ. «ΠΕΤΡΑΣ ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» 

(Πρώην: «ΠΕΤΡΑΣ ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ Ε.Ε.») που υλοποιή-

θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΤΑΣΙΟΥΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» στο κα-

θεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των  

άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος), 

όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/2624/ΔΕΠ (1)

Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσι-
μων ημερών, ημερήσιας και νυκτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και για εργασία πέραν του πενθημέρου 
των υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-
σιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019)».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ 181/Α΄/23.11.2017).

4. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

5. Την αριθμ. 340/18.7.2019 (ΦΕΚ 3051/Β΄/26.7.2019) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 324

3049

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.07 16:13:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3050 Τεύχος B’ 324/07.02.2020

6. Το αριθμ. πρωτ. 5742 ΕΞ2020/17.1.2020 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης για τον καθορισμό υπερωρια-
κής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις νυκτερινές ώρες απασχόλησης εργασίμων ημερών, 
τις ημερήσιες και νυκτερινές ώρες απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις ώρες 
απασχόλησης πέραν του πενθημέρου σε εκατόν πενήντα 
(150) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής και Προϋπολογισμού που υπηρετούν στο 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.

7. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, από τους υπαλλήλους της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προ-
ϋπολογισμού, για την έγκαιρη αντιμετώπιση εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών, τόσο κατά την άσκηση των τα-
κτικών τους αρμοδιοτήτων (κατάρτιση και παρακολού-
θηση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, κατάρτιση 
και παρακολούθηση Μ.Π.Δ.Σ., συλλογή και επεξεργασία 
δημοσιονομικών στοιχείων, αναμόρφωση και παρακο-
λούθηση εφαρμογής της εισοδηματικής πολιτικής που 
αφορά σε λειτουργούς του Δημοσίου κ.λπ., επισκοπήσεις 
δαπανών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, προετοιμασία 
μετάβασης σε προϋπολογισμό επιδόσεων κ.λπ.) όσο και 
κατά την απαιτούμενη συνεργασία με τους εκπροσώπους 
των θεσμών για την παροχή στοιχείων και για την εφαρ-
μογή των δράσεων που συνδέονται με τις υποχρεώσεις 
της χώρας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού εξαμήνου και 
της ενισχυμένης εποπτείας, υπόκεινται σε ανελαστικές 
προθεσμίες για την τήρηση των οποίων αιτείται να ερ-
γάζονται ανεξαρτήτως ωραρίου και εργασίμων ημερών.

8. Τις αριθμ. 3568 ΕΞ2020/14.1.2020 (ΑΔΑ:Ψ9ΓΘΗ-
ΨΩΤ) και 3579 ΕΞ2020/14.1.2020 (ΑΔΑ:ΩΝ77Η-ΗΥΒ) 
αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που 
αφορούν υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 
εργασίμων ημερών καθώς και για ημερήσια και νυχτε-
ρινή εργασία κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες και για εργασία πέραν του πενθημέρου για τους 
υπαλλήλους της Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικής Πολι-
τικής και Προϋπολογισμού του Γ.Λ. Κράτους.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους οκτακοσίων πέντε χιλιάδων 
ευρώ (805.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-
204-0000000 και στους Λογαριασμός 2120202001 και 
2120204001, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασία με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 όπως ισχύει, 
κατά τις νυκτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, για 
ημερήσια και νυκτερινή εργασία τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες και εργασία πέραν του πενθημέρου, για 
εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προ-
ϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
σε ΦΕΚ και έως 31.12.2020 ως εξής:

Α. Έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες νυκτερινής ερ-
γασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες συνολικά για το έτος 
2020, για κάθε υπάλληλο.

Β. Έως διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες ημερήσι-
ας εργασίας κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες συνολικά για το έτος 2020, για κάθε υπάλληλο.

Γ. Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες νυκτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά, για 
το έτος 2020, για κάθε υπάλληλο.

Δ. Έως εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες απασχόλησης 
πέραν του πενθημέρου συνολικά για το έτος 2020, για 
κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων. Στα εν λόγω συνεργεία δύναται για 
ειδικούς και αιτιολογημένους λόγους να εντάσσονται και 
υπάλληλοι άλλων υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομι-
κών που απαιτείται να συνδράμουν στο έργο της Γενικής 
Δ/νσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 
με την προϋπόθεση ότι α) εντάσσονται στις κατηγορίες 
των υπαλλήλων που προσδιορίζουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 και β) δεν θα υπάρξει 
υπέρβαση του συνολικού αριθμού των υπαλλήλων και 
των εγκεκριμένων ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Δ/νση Αν-
θρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31.12.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας επένδυσης της επιχείρησης «Β. & Π. ΜΙΧΑ-
ΛΙΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΛΑΣ ΑΕ» 
(πρώην «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΛΙΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΛΑΚΩΝ ΑΤΕ») που υλοποι-
ήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004 
και επιστροφή εγγυητικής επιστολής.

Με την 7687/23.1.2020 απόφαση του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγω-
γικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «Β. & Π. 
Μιχαλίτσης ΑΕ» με δ.τ. «ΛΑΣ ΑΕ» (πρώην «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΙΧΑΛΙΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΕΡ-
ΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΛΑΚΩΝ 
ΑΤΕ»), που αφορά στον «εκσυγχρονισμό της Ξενοδοχει-
ακής Μονάδας «ΛΑΡΥΣΣΙΟΝ» με αναβάθμιση Τάξης από 
2 Αστέρων σε 4 Αστέρων, δυναμικότητας 99 κλινών», 
στο Δήμο Γυθείου της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3051Τεύχος B’ 324/07.02.2020

ας, συνολικής δαπάνης επτά εκατομμυρίων τριακοσίων 
εξήντα χιλιάδων πενήντα ενός ευρώ και είκοσι λεπτών 
(7.360.051,20 €) και ποσού επιχορήγησης ύψους τεσσά-
ρων εκατομμυρίων τετρακοσίων δέκα τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων τριάντα ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών 
(4.413.530,72), ήτοι ποσοστού 59,966% επί του κόστους 
της επιχορηγούμενης επένδυσης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12.7.2019.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των επτά εκα-
τομμυρίων τριακοσίων εξήντα χιλιάδων πενήντα ενός 
ευρώ και είκοσι λεπτών (7.360.051,20 €).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομ-
μυρίου οκτακοσίων σαράντα χιλιάδων δώδεκα ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (1.840.012,80 €), που αποτελεί ποσοστό 
25% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 
τεσσάρων εκατομμυρίων τετρακοσίων δέκα τριών χι-
λιάδων πεντακοσίων τριάντα ευρώ και εβδομήντα δύο 
λεπτών (4.413.530,72 €), που αποτελεί ποσοστό 59,97% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου εκατόν έξι χιλιάδων πεντακοσίων 
επτά ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (1.106.507,68 €), που 
αποτελεί ποσοστό 15,03% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 57 δωμάτια 
και 116 κλίνες.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 12,829 ΕΜΕ. 

Τηρείται ο όρος της παρ. β του άρθρου 6 και παρ. στ 
του άρθρου 7, της απόφασης υπαγωγής περί δημιουργί-
ας των μισών νέων θέσεων εργασίας για την έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης.

Με την παραπάνω απόφαση (7687/23.1.2020):
α. Αποδεσμεύεται η με αριθμό GRH 125456/24.12.2015 

κατατεθείσα εγγυητική επιστολή της Τράπεζας «ALPHA 
BANK ΑΕ» και η τροποποίηση αυτής, συνολικού ποσού 
2.427.441,89 €, που αφορά στην εκταμίευση προκαταβο-
λής ποσοστού 50% της εγκριθείσας επιχορήγησης, γιατί 
ο λόγος για τον οποίο είχε εκδοθεί έχει πλέον εκλείψει.

β. Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-
γησης ποσού δύο εκατομμυρίων διακοσίων έξι χιλιάδων 
επτακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και τριάντα έξι λεπτών 
(2.206.765,36 €). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά 
από την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 
προκαταβολή (2.206.765,36 €), από το σύνολο της επι-
χορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με την παρούσα 
απόφαση (4.413.530,72 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 
παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 
77685/21.7.2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (2335/Β΄/28.7.2016).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

(3)

Διόρθωση απόφασης υπαγωγής / ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρ-
ξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας «Σ. ΠΕΤΡΑΚΗ ΙΚΕ» (ΠΡΩΗΝ: Σ.ΠΕΤΡΑΚΗ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.) με δ.τ. «ΠΕΤΡΑΣ ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» (Πρώην: «ΠΕΤΡΑΣ ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ Ε.Ε.») που υλοποιήθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

Με την 7162 - 22.1.2020 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων διορθώνεται η 3035/ΥΠΕ/5/03824/
Ε/ν. 3299/2004/24.1.2012 (Β΄ 492/28.2.2012) απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
ως προς τον διακριτικό τίτλο του φορέα της επένδυσης, ο οποίος κατά την υπαγωγή ήταν «ΠΕΤΡΑΣ ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ ΕΕ.».

Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους, η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας και η τήρηση 
των όρων της 3035/ΥΠΕ/5/03824/Ε/ν. 3299/2004/24.1.2012 (Β΄ 492/28.2.2012) απόφασης υπαγωγής της επένδυσης 
της επιχείρησης «Σ. ΠΕΤΡΑΚΗ ΙΚΕ» (ΠΡΩΗΝ: Σ.ΠΕΤΡΑΚΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.) με δ.τ. «ΠΕΤΡΑΣ ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» (Πρώην: «ΠΕ-
ΤΡΑΣ ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ Ε.Ε.») που αφορά στην Ίδρυση Μονάδας Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας μέσω φωτοβολταϊκών 
συστημάτων ισχύος 80 kW στο Δήμο Σητείας, του Νομού Λασιθίου, της Περιφέρειας Κρήτης, με τους εξής όρους:

1. Ολοκλήρωση Επένδυσης

Δικαιούχος - Επωνυμία και ΑΦΜ Σ. ΠΕΤΡΑΚΗ ΙΚΕ (ΠΡΩΗΝ: Σ.ΠΕΤΡΑΚΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.) 998791637

Συνολική επένδυση: 261.268,20 € Κυρώσεις 0,00 €

Ενισχυόμενο Κόστος επένδυσης: 240.000,00 € Εκταμιευθείσα επιχορήγηση: 0,00 €

Οριστικοποιηθείσα επιχορήγηση: 96.000,00 €

Υπόλοιπο επιχ. προς πληρωμής 96.000,00 € Επιστρεπτέο ποσό 0,00 €

Ημερομηνία ολοκλήρωσης 6.10.2011

Υφισταμένη Ισχύς πριν την Υπαγωγή (kW) 0,00 Νέα Ισχύς που δημιουργήθηκε (kW) 79,81 KW

Υφισταμένες ΕΜΕ πριν την Υπαγωγή 0,00 Νέες ΕΜΕ που δημιουργήθηκαν 0,00

Μέγεθος Επιχείρησης Πολύ Μικρή



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3052 Τεύχος B’ 324/07.02.2020

2. Χρηματοδοτικό Σχήμα της Ενισχυόμενης Επένδυσης

Πηγές χρηματοδότησης Ποσά Ποσοστό %

Α. Ίδια Συμμετοχή 60.000,00 € 25,00%

Β. Επιχορήγηση Δημοσίου 96.000,00 € 40,00%

Γ. Τραπεζικό δάνειο 84.000,00 € 35,00%

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΥΝΟΛΟ 240.000,00 € 100,00%

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται και πιστοποιείται η καταβολή ποσού ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ και μηδέν 
λεπτών (96.000,00 €), στην επένδυση με την 3035/ΥΠΕ/5/03824/Ε/ν. 3299/2004/24.1.2012 (Β΄ 492/28.2.2012) από-
φαση υπαγωγής.

Η καταβολή θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του ν. 4399/2016 (Α΄ 117) «Θεσμικό 
πλαίσιο για τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επενδύσεων για την περιφερειακή και οικονομική 
ανάπτυξη της χώρας - Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβουλίου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του 
ν. 4399/2016 και την 77685/21.7.2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 2335/28.7.2016).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

(4)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΤΑΣΙΟΥΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» στο κα-
θεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των  
άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος), 
όπως ισχύει.

Με την 135651/4369/Π07/7/00044/Α/ν. 4399/2016/
30.1.2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, όπως 
ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες 

Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 αυτού (Β΄ κύ-

κλος) επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στον “ΕΚ-

ΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΟΥΛΕ-

ΡΙΚΩΝ ΠΑΧΥΝΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΡΑΝΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ” (ΚΑΔ 

κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.47.11.03, Εκτροφή 

κοτόπουλων κρεατοπαραγωγής), συνολικού επιλέξιμου 

κόστους ίσου με 112.570,00 € ευρώ και συνολικού ενι-

σχυόμενου κόστους ίσου με 112.570,00 € ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 56.285,00 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.3 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (κοινή υπουργική απόφαση 
129229/2017)

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) - (Άρθρο 8)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1) 35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%  

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) - (Άρθρο 9)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%  

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
1,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003240702200004*


